

EDITAL N.º 417/2023

Mandato 2021/2025

ALTERAÇÃO DE HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO

estabelecimentos comerciais no centro da freguesia de Santa Cruz

NOITE DO MERCADO 2023

9 de dezembro 2023

Jaime Casimiro Nunes da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público que por ocasião da "Noite do Mercado" 2023, é permitido o horário de funcionamento alargado, no dia 9 de dezembro, até às 03h30, nos Estabelecimentos de Comércio, Restauração e Afins, localizados no centro de Santa Cruz.

Para constar e para os devidos efeitos, mandei passar o presente Edital que será afixado nos lugares públicos do costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 28 de novembro de 2023.

O Vereador, (1)

Jaime Casimiro Nunes da Silva

(1) Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 77/2021 (Nomeação de Vereadores em Regime de Tempo Inteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital nº 316/2021, com os seguintes Pelouros: Desporto; Complexos Balneares; Agricultura; Juventude; Coesão Social e Habitação Social; Comissão de Proteção de Crianças e Jovens, Mercados e Feiras, Julgados de Paz, Gestão da Loja do Munícipe e Fiscalização Municipal na área da Dinamização Local, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.º 318/2021.